
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD ESPECIALIZADA DE LAS AMÉRICAS 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 
 

RESOLUCIÓN N° 023-2020 
Del 31 de octubre de 2020 

 
Por la cual se publica la lista oficial de candidatos a representante de los servidores 

administrativos ante el Consejo Superior Universitario de la Universidad 
Especializada de las Américas, periodo 2020-2022. 

 
La comisión de selección, en uso de sus facultades reglamentarias, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el Acuerdo Administrativo 017-2020, que reglamenta la selección de los 
representantes de los servidores administrativos a nivel nacional ante el Consejo 
Superior Universitario de la Universidad Especializada de las Américas, en su artículo 
7 numeral 5 establece “Publicar las listas de los candidatos oficiales”.  
 
Que, se ha cumplido con el proceso de presentación de las postulaciones, el examen 
de las mismas y notificación a los aspirantes sobre el resultado de su postulación.  
 
Que, agotadas las etapas anteriores, la comisión de selección en la resolución 0016-
2020 por el cual se modifica el Calendario de actividades, establece como fecha de 
publicación de los candidatos oficiales a representante de los servidores 
administrativos a nivel nacional, ante el Consejo Superior Universitario periodo 2020-
2022, el 31 de octubre de 2020 y se procede con dicha publicación. 
 
 

RESUELVE 
  
 
PRIMERO: PUBLICAR la lista oficial de candidatos a representante administrativo 
ante el Consejo Superior Universitario de la Universidad Especializada de las 
Américas, periodo 2020-2022, a saber: 
 

1. Cristian Alexander Pérez Torres, con CIP Nº 8-706-979 
 
SEGUNDO: Esta Resolución comenzará a regir a partir de su publicación en la 
página web de la Universidad, www.udelas.ac.pa, opción Comisión de Selección. 
 
 
FUNDAMENTO DE DERECHO: Acuerdo Administrativo 017-2020. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada a los treinta y un (31) días del mes de octubre de 2020, en la sede de la 
Universidad Especializada de las Américas, ubicada en el corregimiento de Ancón, 
provincia de Panamá, República de Panamá. 
 
 
   

Selideth O. Cedeño D. 
Comisionada 
Presidente 

 Vanessa Delgado  
Comisionada 

Secretaria 

 


